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Po 30 latach ponownie 
na szczecińskiej scenie ! 

KWIAT HAWAJÓW 
Operetka w 3 aktach (z jedną przerwą) 

Prapremiera - Lipsk 1931 r. 
Premiera polska - Warszawa 1932 r. 

Punktem wyjścia libretta operetki było zdarzenie 
prawdziwe: powstanie Hawajczyków przeciw Amery
kanom w 1895 r. Autorzy uka:zali to wydarzenie w cał
kowicie dowolnym, operetkowym przetworzeniu, nie 
mającym nic wspólnego z realiami. Szlo po prostu o 
pretekst eksponowania egzotyki, o hawajskie pieśni i 
instrumenty, o skąpe kostiumy girls. Dzięki za.ś wpro
wadzeniu do akcji także amerykańskiego piosenkarza, 
mógł Abraham połączyć hawajskie gitary z modnymi 
synkopowymi rytmami. W rezultacie powstała party
tura bardzo różnorodna, barwna, z kilkoma metnymi 
piosenkami. 

Akt I 
USA odkupiły Hawaje od niegdyś tam panującej ro

dziny królewskiej. Wnuczka ostatniej królowej księż
niczb Laja stale mieszka w Paryżu. Kaplan hawajski 
Kanako Hilo many o odzyskaniu niepodległości i osa
dzeniu księżniczki na tronie. Książę Lilo-Taro, które
mu przed laty mała Laja została przeznaczona na żonę, 
niewierzywsukces powstania. Gubernator amerykań
ski zamierza wydać swoją siostrzenicę Bessie za księ
cia Lilo-Taro. I tak to się zaczyna. 

Na wyspę przybywa para piosenkarzy: Susan.ne Pro
vence i Ji.in Boy. W Susanne zakochał się kapitan ma
rynarki Harold Stone, który nie wie, że przywiózł na 

Hawaje nie słynną piosenkarkę, lecz bli1n.iaczo do niej 
podobną księżniczkę Laję. 

Hawajczycy zbierają się na doroc:me męto kwia
tów. Lilo-Taro ujawnia zebranym, że domniemana Su
sanne Provence jest w rzeczywistoki księżniczką Lają. 
Hawajczycy mętują powrót królowej i :zapowied1 od
;:yskania niepodległoki. Przerażony gubernator pole
ca kapitanowi Stone'owi stłumienie powstania. 

Akt II 
Młoda Hawajka Raka informuje Jima Boy'a o przy

gotowaniach Amerykanów do stłumienia powstania i 
planowanych aresztowaniach. W zamian za ostrzeże
nie Raka oczekuje, iż piosenkarz zabierze ją do Ame
ryki jako swoją żonę. 

Buffy chce uratować Hawaje dla Ameryki i liczy, że 
zachwycona tym Bessie odda mu serce i rękę. 

Przybywają Hawajczycy. Kanako Hilo koronuje La
ję i łączy ręce księżniczki i Lilo-Taro. Gubernator do
maga się, by Laja zrzekła się prawa do tronu. W jej o
bronie staje kapitan Stone i za to zostaje zdegradowa
nyi aresztowany. Laja, by go ratować, podpisuje akt re
zygn_acji. Lilo-Taro sądząc, iż Laja kocha Stone'a, wy
biera śmierć. Wypływa na pełne morze. W tym mo
mencie Laja pojmuje, że kocha tylko Lilo-Taro. 

Akt Ili 
Wszyscy bohaterowie spotykają się w Monte Carlo. 

Dowiadujemy się, że kapitan Stone uratował życie 
swemu rywalowi i teraz z rozpaczy po utracie księżnicz
ki gra cale noce w ruletkę. I wygrywa. 

Buffyzdobywa rękę Bessie i przy okazji kojarzy ko
lejne pary: kapitana Stone'azSusanne Provence i księ
cia Lilo-Taro z księżniczkąLają. Jim Boy żeni się z Ra
ką, która jest studentką i tylko udawała naiwną Hawaj
kę, aby zdobyć serce ukochanego. 

I wszystko dobrze się ko6czy, jak to w operetce. 

Kasa Opery l Operetki czynna jest od ponłedzlałku do plftku w godz. 10-15, w soboty l nledzlele - 2 godzlny 
przed rozpoc7.łdem pnedstawlenla • Bluro Obsługi Widzów (kierownik - Halina Czajkowska) teL 533-855 




